

PROTOKÓŁ NR VII/11
z Sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 28 marca 2011 roku

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy w Markowej, w Sali nr 21 i trwało od godz. 14.00 do godz. 17.00. Obrady sesji otworzyła i sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa - Maria Magdalena Gonciarz. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięli udział Radni Rady Gminy Markowa – zgodnie z załączoną listą obecności.

Poza tym obecni byli:

1. Teresa Flejszar – Skarbnik Gminy,
2. Tadeusz Bar – Wójt Gminy,
3. Ewa Śliż – zastępca Wójta,
4. Zdzisław Buras – sołtys wsi Markowa,
5. Kazimierz Kwolek – sołtys wsi Husów,
6. Jan Kilian – Radny Rady Powiatu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma uwagi do porządku obrad, bądź uzupełnienia. W związku z tym, że nikt nie miał żadnych wniosków, przewodnicząca sama wniosła o przesunięcie pkt. 5 porządku obrad jako pkt. 1.

Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie (15 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się).

Następnie wniosła do porządku obrad jako pkt. 2 przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2018.

Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie (15 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się).

Ostatnim wnioskiem do porządku obrad, było przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie wydatków na inwestycję p.n. Budowa Stacji Uzdatniania Wody we wsi Tarnawka oraz sieci wodociągowej w miejscowościach Tarnawka i Husów Etap I realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, jako pkt. 7 porządku obrad.

Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie (15 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się).

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad wyglądał następująco:

1. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych w 2010 roku.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2011 – 2018.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego w 2011 roku.

4. Przyjęcie zmian budżetu gminy Markowa na 2011 rok.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2011 – 2018.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
7. Przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie wydatków na inwestycję p.n. Budowa Stacji Uzdatniania Wody we wsi Tarnawka oraz sieci wodociągowej w miejscowościach Tarnawka i Husów Etap I realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.
8. Przedstawienie protokołu pokontrolnego przez Komisję Rewizyjną.
9. Omówienie inwestycji firmy „Galicja”.
10. Dyskusja nad zakupem nieruchomości przez Gminę Markowa.
11. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta Gminy Markowa.
12. Przyjęcie protokołu sesji Nr V/11.
13. Przyjęcie protokołu sesji Nr VI/11.
14. Interpelacje i wnioski radnych.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 1. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych w 2010 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie informacji na temat realizacji uchwał Rady Gminy Markowa w 2010 roku.

Jako pierwszy sprawozdanie z realizacji uchwał Nr XXXVII/214/10, XXXVII/215/10 oraz XXXVII/213/10 Rady Gminy Markowa z dnia 30 kwietnia 2010 roku przedstawił Janusz Szylar (w załączeniu).

Jako drugi sprawozdanie z uchwał Nr XXXIV/202/10 oraz XXXIV/203/10 Rady Gminy Markowa z dnia 24 lutego 2010 roku przedstawił Tadeusz Trojnar (w załączeniu).

W następnej kolejności sprawozdanie z uchwały Nr XL/228/10 Rady Gminy Markowa z dnia 30 lipca 2010 roku przedstawił Grzegorz Płowy (w załączeniu).

Na końcu sprawozdanie z uchwały Nr XXXIV/201/10 Rady Gminy Markowa z dnia 24 lutego 2010 roku przedstawiła Teresa Flejszar (w załączeniu).

Rada Gminy Markowa przyjęła sprawozdania jednogłośnie (15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się).

Ad. 2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2011 – 2018.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały. Następnie poprosiła o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej.

Mirosław Mac – zapytał, dlaczego trzeba tą uchwałę zmienić.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że po weryfikacjach w Regionalnej Izbie Obrachunkowej trzeba było dokonać zmian w 2012 roku, ze względu na to, że w 2012 roku będzie spłata 1.040.000,- zł i on podlega wyłączeniu. W związku z tym, trzeba było dokonać korekt. Powiedziała, że jest to pierwszy rok, gdzie uchwalana jest Wieloletnia Prognoza Finansowa i ciągle dyskusje na ten temat trwają. Dodała, że jeśli rada przyjmie tę uchwałę to będzie jeden dokument. Natomiast, jeżeli byśmy przyjęli poprawki w poprzedniej uchwale, wówczas należałoby się posługiwać dwoma uchwałami.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VII/21/11 z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2011 – 2018 jednogłośnie (15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się) – uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego w 2011 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały, następnie poprosiła o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej i otworzyła dyskusję w związku z tym tematem.

Robert Szpytma – zapytał, czy w uchwale nie powinny być wpisane udziały procentowe.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że procentowo jest to wyliczone, natomiast jeżeli chodzi o procentowe dofinansowanie, to zostanie to określone w porozumieniu.

Mirosław Mac – zapytał, czy jest jakaś odpowiedź ze starostwa na pismo Rady Gminy Markowa odnośnie wysokości dotacji do osuwisk.

Jan Kilian – odpowiedział, że właśnie zakończył się Zarząd Powiatu i została podjęta uchwała w takiej samej wersji jak w Gminie Markowa. Powiedział, że Zarząd Powiatu dziękuje za przychylenie się do współdziałania. Poinformował, aby uchwała podjęta na tej sesji jak najszybciej została przesłana do powiatu.

Maria Gonciarz – podziękowała, za przychylenie się do realizacji osuwisk.

Piotr Sagan – zapytał, czy osuwisko w Handzlówce będzie robione.

Jan Kilian – odpowiedział, że jak na razie nie ma zabezpieczonych środków z gminy Łańcut. Powiedział, że jeżeli gmina nie podejmie stosownej uchwały w tym temacie, powiat odstąpi od realizacji tego osuwiska.

Maria Gonciarz – zaznaczyła, że dobra wola Gminy Markowa została doceniona. Następnie zamknęła dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VII/22/11 z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego w 2011 roku jednogłośnie (15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się) – uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4. Przyjęcie zmian budżetu gminy Markowa na 2011 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały, następnie poprosiła o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej i otworzyła dyskusję w związku z tym tematem.

Mirosław Mac – zapytał, jak to jest ze zmniejszeniem środków na profilaktykę, dlaczego to tak jest.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że ze względu na to, że środki te nie pójdą z tytułu dotacji, tylko z tytułu środków na wydatki. Naszym jednostkom organizacyjnym przekazywane są te pieniądze w formie środków na wydatki, natomiast zmniejszane są dotacje zaplanowane.

Maria Gonciarz – zamknęła dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VII/23/11 z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie zmian budżetu gminy Markowa na 2011 rok jednogłośnie (15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się) – uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2011 – 2018.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały, następnie poprosiła o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej i otworzyła dyskusję w związku z tym tematem. Z powodu braku pytań dyskusja została zamknięta.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VII/24/11 z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2011 – 2018 jednogłośnie (15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się) – uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Przyjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały, następnie poprosiła skarbnik gminy – panią Teresę Flejszar o wyjaśnienie, dlaczego jest taki projekt uchwały.

Teresa Flejszar – powiedziała, że fundusz sołecki funkcjonuje od 2010 roku i do tego czasu Rada Gminy Markowa nie wyodrębniła tych środków. Powiedziała, że są to środki, które sołectwo może przeznaczyć na wykonywanie zadań własnych. Praktycznie są to środki, które w budżecie się znajdują tj. na utrzymanie dróg, kulturę i mogą być realizowane przez sołtysa. Poinformowała o hipotetycznej wysokości tych środków z funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwa. Zaznaczyła, że głos decydujący w tej sprawie należy do sołtysów. W związku z tym, jeżeli będzie taka potrzeba to będzie się to realizować. Zaznaczyła też, że wymaga to większego zaangażowania i większej pracy wszystkich.

Zdzisław Buras – powiedział, że przychylił się do Komisji Rewizyjnej, z tego tytułu, że są to środki bardzo małe, a uzyskanie zwrotu jest bardzo trudne i jest to bardzo mała suma w stosunku do pracy, jaką trzeba w to włożyć. Zaznaczył, że wierzy w to, iż Rada i Wójt przychylił się do propozycji sołtysów jeżeli zajdzie taka potrzeba.

Kazimierz Kwolek – powiedział, że jego zdanie jest takie samo, ponieważ jest to dodatkowa biurokracja, a pieniędzy z tego nie przybędzie.

Następnie Komisja Rewizyjna została poproszona o odczytanie opinii na temat tej uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VII/25/11 z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki jednogłośnie (15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się) – uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie wydatków na inwestycję p.n. Budowa Stacji Uzdatniania Wody we wsi Tarnawka oraz sieci wodociągowej w miejscowościach Tarnawka i Husów Etap I realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały, następnie poprosiła o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej.

Teresa Flejszar – poinformowała, że podobnie jak uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, w § 2 brakowało roku 2012. W związku z tym, tylko dlatego uchwała ta musi zostać zmieniona – w formie podjęcia nowej uchwały. Natomiast uchwała z poprzedniej sesji straci moc.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VII/26/11 z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie wydatków na inwestycję p.n. Budowa Stacji Uzdatniania Wody we wsi Tarnawka oraz sieci wodociągowej w miejscowościach Tarnawka i Husów Etap I realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 jednogłośnie (15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się) – uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Przedstawienie protokołu pokontrolnego przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa – Piotr Sagan przedstawił protokół pokontrolny Komisji, z kontroli przeprowadzonej w dniu ... (w załączeniu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła dyskusję w tym temacie.

Mirostlaw Mac – zapytał, jaki okres był brany pod uwagę i czy było jakieś wyjaśnienie odnośnie zakwestionowanych kilometrów.

Piotr Sagan – odpowiedział, że pod uwagę był brany bieżący rok.

Wójt Gminy – odpowiedział, że faktycznie 11 lutego 2011 roku samochód wyjeżdżał. Powiedział, że w tym dniu kierował samochodem do Żołyń, ale wcześniej rano był w Tarnawce, oraz że te kilometry gdzieś jeszcze tkwią, w wyjeździe, który nie został zarejestrowany. Zauważył, że faktycznie do Żołyń i z powrotem 172 km to jest za dużo. Dodał, że Pan Tomasz Szpunar wypełnia wszystkie karty i na pewno przeoczył mu przekazać o jakimś wyjeździe. Powiedział, że pamięta, iż wcześniejszego dnia wieczorem był wezwany i Pan Tomasz Szpunar mógł o tym nie wiedzieć.

Piotr Sagan – powiedział, że właśnie dlatego w kwestiach organizacyjnych Komisja wpisała, że powinna być jedna osoba, która za to odpowiada i która to koordynuje.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zazwyczaj robi to Pan Tomasz Szpunar. Jak zamyka samochód w garażu, to pamięta jaki był stan licznika.

Maria Gonciarz – zwróciła się do Wójta, ażeby przekazywał te informacje na bieżąco, ponieważ później wynikają z tego nieporozumienia.

Miroslaw Mac – zapytał, co skłoniło Komisję do sprawdzenia, zrewidowania tejże działalności.

Piotr Sagan – odpowiedział, że kontrola taka była przewidziana w planie pracy Komisji Rewizyjnej.

Zarządzenie 10 min. przerwy.

Pan Ryszard Pikula po zwolnieniu i usprawiedliwieniu się u Przewodniczącej Rady Gminy opuścił salę obrad, w związku z tym w dalszym posiedzeniu sesji uczestniczyło 14 radnych.

Ad. 9. Omówienie inwestycji firmy „Galicja”.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła Wójta oraz zastępcę Wójta o przedstawienie informacji na temat inwestycji firmy „Galicja”.

Wójt Gminy – poinformował, że firma ta jest zainteresowana wybudowaniem na stronie południowej Markowej - 17 sztuk siłowni wiatrowych, wysokich na ok. 100 m. Zadanie to jest połączone z wybudowaniem dróg dojazdowych do tych 17 placów budowy. Firma ta zobowiązuje się do zrobienia ok. 9 km. dróg dojazdowych. Byłyby one wyźwirowane i utwardzone tak, aby można było dojechać do placu budowy, ale nigdy nie docierałyby do drogi wojewódzkiej. Następnie wskazał na mapie, gdzie te drogi by się znajdowały. Dodał, że 2 wiatraki są dla niego kontrowersyjne ze względu na bliskość zabudowania. Powiedział także, że firma ta zapewnia, że będą spełnione wszystkie parametry jakie są wymagane przy konstrukcji tego typu budowli. Nie mniej jednak, docierają do niego sygnały z terenów, gdzie tego typu konstrukcje zostały zrealizowane, że nie jest to wcale takie obojętne dla mieszkających tam ludzi. Z tego właśnie powodu chciałby, ażeby na te tereny pojechać i porozmawiać z ludźmi. Poinformował także, że firma ta zwróciła się do gminy w związku z realizacją farmy wiatrowej na terenie gminy Łańcut. Chodzi tutaj o budowę drogi, która znajduje się na terenie gminy Markowa, natomiast plac budowy znajduje się na terenie gminy Łańcut.

Maria Gonciarz – zaznaczyła, że te informacje są znane radnym, w związku z tym poprosiła wójta o informacje ze spotkań z firmą „Galicja”. Zapytała jak się toczą rozmowy z tą firmą.

Wójt Gminy – odpowiedział, że problem tkwi w tym, że firma ta chce wykonać drogę i sprzedać ją za przysłowiową złotówkę. My natomiast musielibyśmy przyjąć tą drogę protokołem o rzeczywistej wartości, co z kolei szkodziłoby do subwencji. Jeżeli natomiast chodzi o zagwarantowanie dopływu pieniędzy dla gminy Markowa, firma „Galicja” twierdzi, że przepisy, które w tej chwili obowiązują są wystarczające na to, aby wyliczyć podatek od nieruchomości. My natomiast stoimy na stanowisku, ażeby zagwarantować sobie zapisem notarialnym z możliwością egzekucji, 100.000,- zł od każdej siłowni wiatrowej bez względu na to, jak podatki będą się kształtować. Dodał, że w tym miejscu nie można dojść do porozumienia z tą firmą.

Maria Gonciarz – poprosiła Ewę Śliż o przedstawienie merytorycznych aspektów umowy. Zapytała także, czy projekt umowy został przyjęty.

Ewa Śliż – odpowiedziała, że projekt umowy nie został przyjęty. Poinformowała, że firma „Galicja” proponuje takie warunki, jakie zaproponowali Gminie Gać i Gminie Łańcut. Stoją na stanowisku, że nie mogą naszej gminy traktować inaczej.

Maria Gonciarz – powiedziała, że jest swoboda zawierania umów. Zaproponowała wyznaczenie terminu na przyjęcie umowy z tą firmą, ażeby nie ciągnąć tego w nieskończoność.

Wójt Gminy – powiedział, że przedstawiciele tej firmy będą chcieli się spotkać z radnymi i jeżeli będzie taka wola radnych to zorganizuje takie spotkanie, być może nawet na sesji.

Mirosław Mac – zaznaczył, że spotkanie to musi być koniecznie zorganizowane na sesji.

Maria Gonciarz – odpowiedziała, że można takie spotkanie zorganizować, tylko pod warunkiem, że przyjadą z inną propozycją niż z tą, którą proponują teraz. W innym wypadku nie ma sensu się spotykać.

Edward Kilian – powiedział, że jeżeli nie przedstawią żadnych dodatkowych argumentów, to nie ma sensu ich zapraszać na sesję. Zaznaczył, ażeby nie przyjmować tych warunków co Gmina Gać i Gmina Łańcut.

Maria Gonciarz – przyznała rację Panu Edwardowi Kilianowi. Powiedziała, że obowiązuje swoboda zawierania umów i nikt im tego nie podważy jeżeli z nami podpisaliby inną umowę. Zaznaczyła, że gmina ma prawo negocjować jak najlepsze warunki.

Edward Kilian – powiedział także, że jeżeli chcą wykonywać drogę, to niech robią całą, a nie tylko jakiś wycinek, który im odpowiada i na dodatek nie związany z inwestycjami na naszym terenie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że problem jest w tym, że firma ta chce nam później sprzedać tę drogę. Powiedział, że chce im zaproponować, ażeby sobie ta drogę zrobili, ale żeby nie była ona później przekazana gminie protokołem.

Maria Gonciarz – zaproponowała, żeby przywrócili tą drogę do stanu poprzedniego.

Edward Homa – powiedział, że uważa, że drogi te są robione tylko po to, ażeby zmontować siłownie wiatrowe, natomiast później one się zepsują.

Stanisław Szpytma – poinformował, że poprzednia rada była w Orzechowcach, kiedy farma ta nie była jeszcze uruchomiona, ale drogi były już zrobione. Powiedział, że było to przyzwoite wykonanie. Kiedy był tam ponownie z wójtem i sołtysem, pierwsze wrażenie było takie, że te wiatraki są przyzwoicie cicho. Powiedział, że to nie są duże obroty (20 na minutę). Przyznał, że sam zastanawia się od kilku lat nad tymi siłowniami wiatrowymi w naszej miejscowości. Z drugiej jednak strony, jakby udało się wynegocjować 100.000,- zł od każdej siłowni wiatrowej, to nie są pieniądze do odrzucenia.

Maria Gonciarz – dodała, że sejm podejmie uchwałę o zwolnieniu z podatku, jeżeli chodzi o odnawialne źródła energii. W związku z tym, może być niebezpieczeństwo, że tego podatku będziemy mieć bardzo mało, dlatego chcemy się zabezpieczyć.

Ewa Śliż – zaznaczyła, że to nie jest podatek.

Edward Kilian – powiedział, że może się to nazywać jak chce, ale żeby mieć zabezpieczenie pieniędzy z tego.

Andrzej Bytnar – dodał, że trzeba brać pod uwagę także fakt, ażeby nie przeszkadzało to bardzo ludziom, ponieważ pieniądze to nie wszystko.

Wójt Gminy – powiedział, że trzyma się całej wersji, ażeby od każdej siłowni wiatrowej było 100.000,- zł na rok.

Józef Niemczak – zapytał, na jakich warunkach podpisały umowy Gmina Gać i Gmina Łańcut.

Ewa Śliż – odpowiedziała, że otrzymali 10.000 € w ratach na 7 lat od każdej wybudowanej siłowni wiatrowej.

Maria Gonciarz – dodała, że „Galicja” nie będzie partnerem, ona tylko pośredniczy.

Robert Szpytma – powiedział, że uważa, ażeby rozmawiać w tym kierunku, aby czerpać zyski przez cały czas z ich zysku na zasadzie partnerstwa publiczno prywatnego.

Wójt Gminy – zaznaczył, że trzeba zachować maksimum dyplomacji w negocjacjach z firmą „Galicja” ponieważ gra jest warta świeczki.

Maria Gonciarz – jeszcze raz zaznaczyła, że jeśli będą chcieli przyjechać na sesję, to tylko wtedy jeśli będą mieć przygotowane ze swojej strony coś nowego.

Ad. 10. Dyskusja nad zakupem nieruchomości przez Gminę Markowa.

Maria Gonciarz – wyjaśniła, że chodzi tutaj przede wszystkim o zakup działki pod Muzeum, w przypadku zmiany lokalizacji. Poinformowała, że w tej chwili Zamek Łańcut wystąpił z pismem do Urzędu Zamówień Publicznych z zapytaniem, czy w przypadku zmiany lokalizacji nie trzeba by było wykonywać kolejnego projektu. Powiedziała, że w piątek najprawdopodobniej ma być ta informacja. Dodała, że rozmowy z właścicielami obydwu działek zostały przeprowadzone. Następnie otworzyła dyskusję w tym temacie.

Mirosław Mac – powiedział, że sugeruje poczekać na decyzję Urzędu Zamówień Publicznych, a dopiero później zakupić te działki.

Piotr Sagan – zasugerował to samo, co Pan Mirosław Mac.

Edward Homa – powiedział, że działki te jak najbardziej by pasowały pod budowę Muzeum, z tego względu, gdyż był na pielgrzymce w ziemi świętej i widział Muzeum Holocaustu w Izraelu. Powiedział, że ono jest większe niż to, które ma być u nas, ale w podobnej formie. Powiedział, że w tym drugim miejscu, koło drogi powiatowej Muzeum było by bardziej widoczne.

Mirosław Mac – dodał, że jeśli chodzi o zaplecze gastronomiczne to niedaleko jest dom weselny i mógłby obsłużyć przyjeżdżające wycieczki.

Edward Homa – powiedział także, że tym samym byłoby niedaleko do parkingu obok biblioteki.

Stanisław Szpytma – zapytał, kiedy będzie decyzja z Urzędu Zamówień Publicznych.

Maria Gonciarz – odpowiedziała, że w piątek.

Edward Homa – dodał, że budowla nie jest kubaturowo duża, tylko chodzi o to, że całe wyposażenie jest bardzo kosztowne.

Józef Niemczak – powiedział, że z tego co projektant mówił, to działka na dole byłaby korzystniejsza.

Maria Gonciarz – powiedziała, że projektant i Muzeum Zamek również jest jak najbardziej za tym, aby dokonać zamiany lokalizacji.

Stanisław Szpytma – powiedział, że Prezes TPM żalił się do niego. W związku z tym zwrócił się z prośbą, ażeby szanować tych ludzi, ponieważ oni pracują społecznie i nie wolno im przeszkadzać.

Maria Gonciarz – przyznała rację Panu Stanisławowi Szpytmie, ale dodała, że oni mieli koncepcję przeniesienia obok skansenu, sklepu z „Kazimierza” i chcieli sprzedawać tam pamiątki. Niestety, jeżeli miałyby powstać Muzeum na pierwotnej działce, to tam już nie będzie miejsca na postawienie czegokolwiek.

Józef Niemczak – powiedział, że projektantowi nawet stadion nie pasuje, ponieważ jest za blisko.

Stanisław Szpytma – poinformował jak wcześniej za poprzedniej kadencji wyglądała sprawa z wyborem działki pod budowę Muzeum.

Edward Homa – zaznaczył, że przy okazji trzeba od razu pomyśleć o zakupie działki pod Zakład Opiekuńczy dla Starców, ponieważ jest to konieczne ażeby coś takiego u nas było.

Maria Gonciarz – po wyczerpaniu powyższego tematu zamknęła dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

Ad. 11. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta Gminy Markowa.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności międzysesyjnej (w załączeniu). Dodał także, że 23 marca 2011 roku brał udział w uroczystościach 67 rocznicy zamordowania Rodziny Ulmów.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

Piotr Sagan – zapytał, czy nie było jakiegoś zarządzenia w przeciągu ostatniego miesiąca.

Wójt Gminy – odpowiedział, że były, a następnie je odczytał (w załączeniu).

Józef Niemczak – powiedział, że 7 marca wójt brał udział w Radzie Budowy. W związku z tym, zapytał, czy poruszył temat parkingu koło biblioteki, ponieważ ludzie się skarżą, że nie mają gdzie stanąć.

Wójt Gminy – odpowiedział, że oni tą ziemię mają zabrać i że ona pójdzie pod chodniki. Do tego czasu nie mieli żadnego sprzętu, którym mogliby to zrobić. Dodał, że on może do tego użyć sprzętu gminnego, bądź z Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Maria Gonciarz – odpowiedziała, że tak nie może być, ponieważ oni mają swój sprzęt. Chyba że zapłacą nam za to.

Andrzej Bytnar – powiedział, że trzeba ich do tego zmobilizować.

Wójt Gminy – powiedział, że rozmawiał z nimi i oni obiecali, że to zabiorą.

Robert Szpytma – zaznaczył, że trzeba postawić znak na drogę od strony skansenu, ażeby nie wjeżdżały tam ciężarówki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest tam już postawiony znak.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy wiadomo coś na temat skrzyżowania, ponieważ słyszał, że prawdopodobnie mają go obniżyć, że będzie nałożona jeszcze jedna warstwa i ta górka się zwiększy. W związku z tym zapytał, czy jest to prawda, czy była dyskusja na ten temat.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wie, ale można to w projekcie sprawdzić. Powiedział, że jemu się wydaje, że nawet jakby przejechali warstwą ścieralną, no to by się wszystko równolegle przesunęło.

Andrzej Bytnar – zwrócił się do wójta aby zapytał, czy to będzie zjazd zebrany do samego skrzyżowania, czy to będzie zlagodzone. Zapytał także o zarządzenie w sprawie wynagradzania pracowników Urzędu Gminy za wykonywanie czynności związanych z Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przyszła dotacja na przeprowadzenie tego spisu i są do tego przewidziane osoby i pieniądze. W związku z tym, aby ich rozdysponować musiał podpisać zarządzenie. Zaznaczył, że jest także innym problem. Powiedział, że ludzie zaczynają się zgłaszać z takim problemem, iż rozpoczęto budowę chodnika i są problemy ze zjazdami. Pan Krzysztof Cyran chce zrobić pobocze, tak ażeby mógł tamtędy zjechać tirem i ustawić się za chodnikiem. Prawdopodobnie przepisy stoją na przeszkodzie. Powstał problem ponieważ powiat nie chce tego zrobić, tak jak on by sobie tego życzył. Istnieją przepisy, które zabraniają temu, ze względu na to, że 55% środków pochodzi z RPO. W związku z tym, oni muszą się ściśle stosować do wytycznych tego programu. Powiedział, że on nie chciał się wtrącać, ale pojedzie do pana Wolskiego i się dokładnie o wszystko wypyta.

Stanisław Szpytma – zapytał, o co chodzi z doliczaniem w Ośrodku Zdrowia, czy to jest dla mieszkańców doliczone, czy również dla dzierżawców.

Ewa Śliż – odpowiedział, że to jest w stosunku do użytkowników mieszkań, którzy wynajmują mieszkania.

Edward Kilian – zapytał, kto był inicjatorem i zarówno gospodarzem spotkania 9 marca 2011 roku w Husowie z Zarządem Powiatu.

Maria Gonciarz – odpowiedziała że inicjatorem i gospodarzem tego spotkania był Jan Kilian. Następnie po wyczerpaniu powyższego punktu porządku obrad zamknęła dyskusję nad tym punktem.

Ad. 12. Przyjęcie protokołu sesji Nr V/11.

Po zapoznaniu się z protokołem Rada Gminy Markowa przyjęła protokół jednogłośnie (14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1- nieobecny).

Ad. 13. Przyjęcie protokołu sesji Nr VI/11.

Po zapoznaniu się z protokołem Rada Gminy Markowa przyjęła protokół jednogłośnie (14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1- nieobecny).

Ad. 14. Interpelacje i wnioski radnych.

Maria Gonciarz – poinformowała, że otrzymała do wiadomości pismo Pani Zofii Lenar – pracownika Urzędu Gminy Markowa, a następnie go odczytała. Po odczytaniu go, poprosiła wójta o udzielenie informacji, co wie w sprawie tego pisma.

Edward Kilian – zapytał, co się dzieje, że pracownik gminy pisze pismo do wójta i do Rady Gminy.

Maria Gonciarz – odpowiedziała, że nie wie, czy jest tutaj coś niewłaściwego. Powiedziała, że uważa, iż dotyczy to spraw, które dotyczą rady, ponieważ Rada Gminy się z tych dokumentów rozlicza. W związku z tym, dlatego ten temat został poruszony.

Edward Kilian – zaznaczył, że wszystko by rozumiał, jeżeli otrzymałaby to pismo Przewodnicząca Rady Gminy. Ale jeżeli pracownik pisze do wójta pismo, to jest to dla niego nienormalne.

Mirosław Mac – zapytał, czy tych dokumentów nie ma wcale, czy one nie powstały.

Wójt Gminy – odpowiedział, że sprawa jest tego typu, że wyniknęło opóźnienie, ponieważ na dzień 18 marca 2011 roku dokumenty te miały być przygotowane. One po części zostały skompletowane, ale jak Pani Zofia Lenar dokonała przeglądu, okazało się że są pewne braki i wymagają pewnego uzupełnienia. Mowa jest o protokołach z sesji Rady Gminy, a także o protokołach z zebrań wiejskich oraz protokołach z Komisji Rady Gminy. Powiedział, że przeprowadził rozmowę z Panią Marią Kielar i ona twierdzi, że do tych materiałów, które dotyczą ostatniej kadencji ona ma podkłady i jest w stanie to napisać. Powiedziała, że nie napisała tego do tej pory, ponieważ pisała poprzednie których brakowało. Powiedział, że Pani Maria Kielar poprosiła go o urlop, ponieważ w domu ma dokumenty i przygotowuje je razem z córką. Poszedł jej na rękę i umożliwił jej prace w domu.

Maria Gonciarz – powiedziała, że mając to pismo chciała ja zaprosić na sesję, ażeby nie było takiej sytuacji, że rozmawia się o niej podczas jej nieobecności. Natomiast jeżeli chodzi o sam pomysł pisania tego w domu, jest niedobry, ponieważ sytuacja ta nie ciągnie się z dnia na dzień, tylko już przez dłuższy okres czasu.

Wójt Gminy – powiedział, że Pani Maria Kielar powiedziała, że pomaga jej w tym jej córka i jest to w stanie bardzo szybko nadrobić.

Maria Gonciarz – zapytała, w jakim terminie zostanie to zakończone.

Wójt Gminy – powiedział, że w ciągu najbliższych dni. Powiedział także, że pani Maria Kielar skarży się na stan zdrowia i być może wybierze się do szpitala. Dlatego wiedząc o tym, namawiam ją i nalegam, ażeby to zostało przekazane w ciągu najbliższych dni.

Maria Gonciarz – powiedziała, że jeżeli wyniknie taka sytuacja, że zostanie ona zmuszona iść do szpitala, to chciałabym aby napisała oświadczenie, że dokumenty te zostaną skierowane do archiwum, albo żeby napisała, że takie informacje posiada.

Wójt Gminy – powiedział, że jest po konsultacji z radcą prawnym. Trzeba się dokładnie dowiedzieć, co nam grozi, jeżeli sprawa zostanie przekazana prokuratorowi. Pani Maria Kielar nie była się w stanie dokładnie określić, ale zapewniała, że nastąpi to jak najszybciej.

Stanisław Szpytma – powiedział, że był podczas spotkania z Panią Marią Kielar. Zapewniał, że w poprzedniej kadencji, protokół z poprzedniej sesji był i nie wie dlaczego nie trafił on do archiwum.

Edward Kilian – zapytał, od kiedy tych protokołów brakuje.

Maria Gonciarz – odczytała z pisma od Pani Zofii Lenar brakujących protokołów.

Robert Szpytma – zapytał, czy brakuje pojedynczych protokołów, czy z całego okresu.

Maria Gonciarz – odpowiedziała, że brakuje pojedynczych protokołów. Dodała także, że w związku z obchodami 100 – lecia Straży Pożarnej w Markowej, może trzeba już jakieś środki przekazać, ponieważ obchody te planowane są w czerwcu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie będzie stawiał żadnych przeszkód, ponieważ środki na ten cel są już zarezerwowane.

Maria Gonciarz – powiedziała, że kontaktowała się z Dyrektorem Przedszkola na dolnej Markowej i zapytała wójta, czy jest informacja na temat piekarnika i wykazu sprzętu, z którego oni nie korzystają.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zajmuje się tą sprawą Pan Sławomir Lenar. Jest on w kontakcie z firmą, która dostarczyła te przyrządy. Dodał, że sprawa ta jest już w toku.

Robert Szubart – powiedział, że w Husowie drogi gminne się przewróciły, natomiast na utrzymanie bieżące dróg jest 100.000,- zł. Zapytał, czy nie można by wstrzymać trochę etap budowy wody, ażeby drogi wyremontować.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że ten etap, który jest musimy zakończyć, ponieważ jest on dofinansowany z funduszu PROW. Ewentualnie jeżeli zostaną środki, będzie można przeznaczyć na remont dróg.

Andrzej Bytnar – zwrócił się z prośbą do wójta, żeby wyczulił animatorów sportu na orliku, ponieważ prawdopodobnie palone są tam papierosy i pite piwo.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wyczuli animatorów na to, dodał jeszcze, że jak da radę to pojedzie tam jeszcze dzisiaj.

Andrzej Bytnar – zapytał także, czy są przewidziane jakieś roboty koło Ośrodka Zdrowia, ponieważ rowy są tam bardzo zamulone. Poprosił, ażeby przyjrzeć się tej drodze.

Urszula Wrona – zwróciła uwagę, że w Husowie na drodze „Ulica” jest potrzebne nowe lustro, ponieważ to które jest, zostało rozbite.

Robert Szubart – zasygnalizował, że jest jeszcze jedno rozbite lustro w Husowie.

Piotr Sagan – zapytał, co jest w sprawie funduszy z RPO i PROW, czy są jakieś możliwości pozysku tych środków.

Wójt Gminy – odpowiedział, że fundusze generalnie zostały wykorzystane w 60% do tego czasu. Można jeszcze składać wnioski.

Piotr Sagan – zapytał, czy zostało to przekazane w Urzędzie Gminy, czy ktoś się tym zajmuje.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zajmuje się tym Pan Andrzej Żelazny i Pan Sławomir Lenar.


Edward Homa – ponownie zasygnalizował, że trzeba szukać pieniędzy na Dom Starców.

Maria Gonciarz – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady VII Sesji Rady Gminy Markowa.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Urszula Szylar

Przewodniczący
Rady Gminy Markowa

Maria Magdalena Gonciarz